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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BRENDSHME
PREFEKTI I QARKUT KORCE

Kor¢é, mé 06.0

Lénda : Mbi bazueshmériné ligjore té akteve té Késhillit

KESHILLIT TE BASHKISE KOLONJE

Mbéshtetur né ligjin nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas verifikimit t¢ vendimeve
nr.158, nr.161, nr.162, nr.163, nr.164, nr.165, nr.166, nr.167, nr.168, nr.169, nr.170, nr.171,
nr.172, nr.175, nr.176, nr .177, daté 23.12.2020 t&¢ Késhillit t¢ Bashkisé Kolonjé , konfirmoj
bazueshmériné ligjore té tyre, bazuar né nenet 3, 8, 9, 24, 40, 41, 51, 54, 55, & ligjit “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave
vendore, i ndryshuar, né vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.132, daté 7.3.2018 “Pér
metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé s¢ paluajtshme “ndértesa”, e
bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe & dhénave pér
pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t& kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t&
detyrimit t& taksés”, né ligjin nr.9975, daté 28.07.2008 “Pér taksat kombétare™, i ndryshuar, né
ligjin nr.107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, né ligjin nr.9920,
daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar, né ligjin
nr.24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit”, né vendimin e Késhillit t¢ Ministrave
nr.319, daté 31.05.2018 “Pér miratimin e masave pér kostot e menaxhimit t& integruar t&
mbetjeve”, né ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né vendimin nr. 666,
daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike”, i ndryshuar, né ligjin nr.137/2020 “Pér buxhetin e vitit 20217, né
ligjiin nr.10296, daté¢ 09.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, né
vendimin nr. 165, daté 2.3.2016 “Pér grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt
page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve t& zgjedhur e t&¢ eméruar, (€ népunésve
civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive & vetéqeverisjes vendore”, t& ndryshuar, né
vendimin nr.350, daté 19.4.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve t&
shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, né vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr.175,
daté 8.3.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve mésimoré né arsimin
parauniversitar”, i ndryshuar, né vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 717, daté 23.06.2009 “Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve buxhetore dhe (& népunésve &€ disa
institucioneve buxhetore”, i ndryshuar, né ligjin nr.9270, daté¢ 29.07.2004 “Pér sistemin e
adresave”, té ndryshuar, né udhézimet plotésuese nr.10, daté 28.02.2020 dhe nr.27, dat¢
10.07.2020 “Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém vendor 2021-2023" dhe né ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris¢”.

Lidhur me shqyrtimin e ligjshméris¢ sé vendimeve nr.157, nr.160, nr.173, nr.174, daté
23.12.2020 t&é Késhillit t& Bashkisé Kolonjé do t& shprehemi brenda afateve ligjore t&€ pércaktuara

né nenin 16, pika 2/b té ligjit nr.107/2016 “Pér prefektin e qarkut™. ARUK
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MBI MIRATIMIN E NUMRIT TE PERGJITHSHEM TI PUNONJESVE TE BASHKISE KOLONJE DHE
NDERMARJEVE TE VARESISE SI DHE NIVELIT TE PAGAVE PER VITIN 2021.

Né mbéshtetje dhe zbatim & ligjit Nr.139/2015 "Pér Vetéeverisjen Vendore" ligiit nr. 68/2017, daté, 27.04.2018 "Pér
financat e vetéqeverisjes vendore"; ligjit nr. 9936, daté 2¢ ©4.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé", i ndryshuar; Vendimin Nr 177 Daté 08.03.2017 "Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr 165 Daté
02.03.02016 t&¢ Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave Nr 165 daté 02.03.2016 "Pér Grupimin e Njésive té vetégeverisjes
vendore ,pér efekt page ,dhe pércaktimin e kufijve (& pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar ,té népunésve
civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive & Qeverisies vendore VKM Nr.175 daté 08.03.2017 "Pér trajtimin me
pagé dhe shtesa t& punonjésve mésimoré dhe arsimit pariuniversitar" i ndryshuar me VKM Nr.191 daté 05.04.2019,
Vkm Nr.187 daté 08.03.2017, Ligjit Nr.152/2015 "Pér « imin e mbrojtyjes nga zjarri dhe shpétimi"”, VKM Nr.350
daté 19.04.2017 "Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi o2 (€ punonjésve t&¢ MZSH", me propozim té kryetarit t&
bashkisé , Késhilli i Bashkisé Kolonjé né mbledhjen e tij (& datés 23 / 12 /2020.

VENDOS
1. T& miratojé numrin e pérgjithshém té punonjésve 1+ bashkisé Kolonjé pér vitin 2021: 285 punonjés
dyqindetetédhjetépesé).
2. T& miratojé nivelin e pagave pér punonjésit dhe personat e tjeré té zgjedhur ose té eméruar né Bashking

Kolonjé, né institucionet dhe ndérmarjet e varésist sipas pércaktimeve né lidhjet e méposhtme:
Lidhja nr.1 -

Niveli I pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé »¢ Sachking Kolonjé.

EMI RTIMI Kategori | Grupi hiesa pér poz | Vjetérsi
Kryetar : e = 86100 | -
Nénkryetar : 1 75500 | -
Késhilltar m_ el 4800 2%
Sekretar I Pérgjithshém I b 55000 2%
Sekretar Késhilli lu____Tb 49000 | 2% |
Drejtor Drejtorié N N 49000 | 2%
Pérgjegjés Sek 1l al 2800 2%
Pérgjegjés Sek 111 b 35000 2% |




Specialist I I\% a B 31500 2%
“Specialist I 1% b | 26000 2%
| Sekretar kryet. v b | 26750 2%
Administrator s . | 58800 | -
Lidhja Nr.2 - Niveli I pagés PE€r punonjésit administrativé.
] ’
‘ Paga Shtesa pér
Nr. Emértimi | Klasa B Eé vjetérsi né
& %
1 | Sanitar, Korrier [ 30000 1%
Roje pa armé, punonjés shérbimi 11 31600 1%
3 | Roje Kaldaist 111 32500 1%
Kamerier, Punonjés mirémbajtje t& profesioneve 1é
ndryshme, shofer autoveture, shofer automjeti deri 2.5
4 | ton | v 33400 1%
5 | Magazinier _ | v 34100 1%
Teknik Ndértimi, Kuzhinier, Fotograf, Teknik I mesém :
I specialiteteve t& ndryshme, instrumentist, aktor, ‘
ciceron,regjizor, mekanik,hidraulik, \
6 | marangoz,elektricist, VI | 34500 1%
7| ska v 35000 1%
8 | Biblotekar, Shofer transporti me automjet mbi 2.5 ton | VIII 35400 1%
Arkivist, Llogaritar (ekonomist I mesém) , topograf,
Shofer automjeti transporti mbi 2.5 ton dhe mjeteve ‘
9 | speciale, Sekretar né arsimin parauniversitar (R © ¢ 36000 1%
10 | ska B X | 36500 1%
Pérgjegjés oficine e transporti, kryekujdestar né gendér | "
11 | pérkujdesi social, - Xt | 37000 1%
12 | ska Xl | 37500 1%
13 | Ndihmés manovrator | makinerive té rénda XIII f 38200 1%
14 | Manovrator i makinerive (¢ rénda XV | 39000 1%
VKM |
15 | Punonijés t& tjeré administrativé Nr.177/g 39000 1%

Lidhja Nr.3 - Niveli I pagés pér punonjésit e Policisé

Bashkiake
Nr. Emértimi Paga
—
1 | Kryeinspektor I Policisé Bashkiake 150000 |
Inspektor I Policisé Bashkiake | 44000 |
3 | Punonijés I Policisé Bashkiake | 4()0()(”

Lidhja Nr.4 - Niveli I pagave pér punonjésit e MZSH-sé.




Ne. Emértimi Paga Slltesa p é':."aty e Sht'esa: Syl
té vecanté pune | Vjetérsi

1 | Inspektor Zjarrfikés | 56000] o 6000 | ) 1%
2 | Kryezjarrfikés | 48000 000 1%
3 | Zjarrfikés | 46000 | 8000 | 1%
4 | Asistent Zjarrfikés | 40000 | 7000 | 1%

Lidhja S - Niveli I pagave pér funksionet e deleguara,

KB -
Nr. Emértim J Paga Poz TK_ategori TVjetérsi
1 | Specialist | 38000 | 1v/b R
BORDI I KULLIMIT -
Nr. Emértim Paga Poz J Kategori Vjetérsi
1 | Pérgjegjés 38000 IV | 2%
2 | Specialist 29500 | IV/e | 2%
QKF
Nr. Emértim | Paga Poz [ Kategori ‘ Vjetérsi
1 | Pérgjegjés | 44000 | VKM 191 | 2%
2 | Instruktor | 42500 | VKM 191 | 2%
T TR N P
3 | Edukator | 34000 | VKM 191 | 2% |
GJENDJA CIVILE . i
Nr. Emértim | Paga Poz | Xategori | Vjetérsi |
1| Specialiste zyre GJC | 38000 [ 1v/b 2%
PARASHKOLLOR : o
Nr. Emértim . Paga Poz L_Kaleguri
1 | Drejtor kopshti | 42500 | VKM 191
| B 19

2 | Edukator arsimi | larté

36650 | VKM 191 2%

3 | Edukator arsimi | mesém 34000 | VKM 191 | ‘2%
KONVIKTI o
Nr. Emértim Paga Poz | Kategori | Vijetérsi
1 | Edukator konvikti/a.larté

39300 | VKM 191 2%
2VY [ VA SR R

2 | Kujdestar/ arsimi | mesém

36650 | VKM 191 | 1% |

Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e bashkiss Kolonjé.




